平成 25 年４月 24 日

各  位

  東京都千代田区大手町二丁目６番１号

  信 越 化 学 工 業 株 式 会 社

  代 表 取 締 役 社 長  森  俊 三

  （コード番号４０６３）

  問合せ先：

  取締役経理部長  笠 原 俊 幸

  ＴＥＬ(０３)３２４６－５０５１

  当社連結子会社の信越ポリマー(株)の業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

  当社の連結子会社の信越ポリマー株式会社は、本日、別添の「平成 25 年３月期 業績予想値

と決算値との差異に関するお知らせ」を開示いたしました。

 なお、本件に伴う、当社の平成 25 年３月期の連結業績予想（平成 24 年 7 月 26 日公表）の

修正はありません。

以 上

1

平成25年４月24日

各 位

会 社 名  信越ポリマー株式会社

代表者名  代表取締役社長 赤澤 宏

 （コード番号 ７９７０ 東証第一部）

問合せ先  経理グループマネジャー 平澤 秀明

 （TEL．０３－５２８９－３７１６）

当社の親会社  信越化学工業株式会社

（コード番号 ４０６３ 東証第一部）

平成25年３月期 業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

平成24年７月25日に公表いたしました平成25年３月期（平成24年４月１日～平成25年３月31日）連結

業績予想値と、本日公表の決算値に差異が生じました、また、平成25年３月期 個別業績につきまして、前期

実績値との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成25年３月期の連結業績予想値と決算値との差異（平成24年４月１日～平成25年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 63,000 1,100 1,200 400 4.92

実 績 値 （ Ｂ ） 60,669 944 1,291 210 2.59

増 減 額（Ｂ－Ａ） △2,331 △156 91 △190 ―

増 減 率（ ％ ） △3.7 △14.2 7.6 △47.5 ―

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 24 年３月期）
62,650 1,071 1,248 304 3.74

２．差異の理由

当連結会計年度における経済環境は、欧州や新興国経済の減速などが影響し、当社グループ関連の市

場においても、厳しい状況が続き、売上高及び営業利益については、予想を下回りました。

また、当第３四半期連結会計期間以降、為替相場が円安で推移したことによる為替差益の計上等で、

経常利益については、予想を上回りました。

当期純利益については、業績見通し等を踏まえて、当社の繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討し

た結果、その一部を取崩し、法人税等調整額に計上したこと等により、予想を下回りました。

SPJ008115
FASF 和文

2

３．平成25年３月期（通期）個別業績と前期実績値との差異（平成24年４月１日～平成25年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 期 実 績

（平成 24 年３月期）（Ａ）
44,319 △816 298 16 0.20

当 期 実 績

（平成 25 年３月期）（Ｂ）
41,379 △588 153 1,546 19.02

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △2,940 228 △145 1,530 ―

増  減  率 （  ％  ） △6.6 ― △48.6 ― ―

※当期に係る個別の業績予想を公表しておりませんので、対比につきましては、前期実績との比較となって

おります。

４．差異の理由

経常利益の減少は、主に子会社からの受取配当金が減少したことによるものです。

当期純利益の増加は、当社を吸収分割承継会社、100％子会社であるしなのポリマー株式会社、新潟ポ

リマー株式会社及び浦和ポリマー株式会社をそれぞれ吸収分割会社とする吸収分割を行ない、当社は当

該各社の資産、負債及び権利義務の一部をそれぞれ承継し、抱合せ株式消滅差益を計上したこと等によ

るものです。

以 上

	20130424開示文書（当社分）0424最終.pdf
	20130424_53期業績予想値と決算値との差異お知らせ.pdf
	20130424_53期連結業績予想値と決算値との差異お知らせ